

**Protokół Nr X/15
z X Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 22 kwietnia 2015 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 15.00, zakończono o godzinie 16:45
Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Daniel Supronik
Protokołowała Joanna Korzeniewska – Biuro Rady Miejskiej

Obecni:

- 1/ Radni: wg załączonej listy obecności str.
- 2/ Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska, Zastępca Burmistrza Adam Marian Kowalczuk, Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz,
- 3/ Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych Gminy, przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg załączonej listy obecności – str.....

Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Informacja na temat wniosku złożonego przez Spółkę Nowa Ekologia.
3. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Przewodniczący otworzył obrady X Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.
Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.
Radni jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia.

Ad.2

Informacja na temat wniosku złożonego przez Spółkę Nowa Ekologia.
Informację na temat wniosku złożonego przez Spółkę Nowa Ekologia przedstawiła Pani Burmistrz Ewa Kulikowska odczytując wniosek o zawezwanie do próby ugodowej stanowiący załącznik do protokołu. Zwróciła się również z prośbą o przedyskutowanie tego wniosku na posiedzeniach Komisji oraz o powściągliwość przy dyskusji na dzisiejszej sesji.
Radny M.Awdziej poinformował, że po powołaniu Przewodniczącego Komisji Specjalnej odbyło się spotkanie oraz kontrola składowiska wraz z inspektorem z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, która zakończyła się konkretnymi wnioskami Komisji. stwierdzono szereg nieprawidłowości na składowisku w Karczach. 9 kwietnia z inicjatywy Pani Burmistrz udaliśmy się do WIOŚ i do Urzędu Marszałkowskiego. Poruszone zostały różne instytucje oraz różne służby, które zostały poinformowane o sytuacji w Karczach. WIOS w Białymstoku zwrócił się do Marszałka Województwa Podlaskiego z wnioskiem o rozpoczęcie procedury administracyjnej zmierzającej do cofnięcia pozwolenia zintegrowanego dla spółki zarządzającej tym terenem. Pan Mentel będąc na posiedzeniu Komisji zapewniał że wszystko jest w porządku jednak WIOŚ potwierdził nasze przypuszczenia, że środowisko jest zagrożone. Dzięki zaangażowaniu Straży Miejskiej mamy dokumentację która posłuży nam w dalszych działaniach. Pan Awdziej podziękował również dla radnego Cydzika za zaangażowanie w tej sprawie. Zaproponował aby wszyscy radni udali się teraz na teren wysypiska w Karczach. Ze względu na dobro postępowania, nie może

informować o szczegółach postępowaniach. Podziękował również dla Pana Marszałka oraz dla Pani Burmistrz za zaangażowanie.

Radny S.Sawicki poinformował, że dzisiaj była kontrola Weterynaryjna, która potwierdziła że teren jest nie ogrodzony i jest obawa zagrożenia roznoszeniu ASF. Proszę powiedzieć do jakich instytucji zostały wysłane pisma. Poprosił również o zaproszenie Pana Marszałka na kolejne posiedzenie Rady w dniu 30 kwietnia.

Radny M.Awdziej odnośnie ASF wyjaśnił, że obecnie jest czerwona strefa na terenie naszej gminy. Samochody wjeżdżają na teren składowiska, brak dezynfekcji kół i możliwość wejścia zwierząt na ten teren się potwierdziły. TIRy, które wjeżdżają przejeżdżają całą Polskę w końcu sięgną do Brukseli. Niedługo ASF też obejmie Brukselę bo droga krajowa tam prowadzi. Przedstawię szczegółowy plan do jakich instytucji zostały wysłane pisma, ale dla dobra instytucji należy się teraz wstrzymać. Czekamy na korespondencję zwrotną.

Radny S.Sawicki zwrócił uwagę, że cały czas zabiega o odpowiedź na jedno pytanie, na jakiej podstawie i kto wydał decyzję pozwalającą na użytkowanie nowego składowiska śmieci. W czasie naszej kontroli działka 171/, 165/2, są magazynowane odpady które nie powinny tam być. Kto wydał decyzję? Instytucje pozwalające na użytkowanie nowego wysypiska nie powinny wydać takiej decyzji.

Radny A.Cydzik przypomniał, sytuację sprzed lat jak powstawała spółka, zachęcił do obejrzenia jeszcze raz reportażu z TVN Uwaga odnośnie naszej spółki i zaangażowaniu niektórych radnych i Burmistrzów w powstawanie tego co teraz mamy. Wniosek składam może za daleko idący ale do przedyskutowania na Komisjach i przez Radcę Prawną aby Pana Małachwieja, oraz Pana Starostę Budrowskiego o zabezpieczenie ich majątków. Bo nie ulega wątpliwości że jakieś kary przez te osoby gmina Sokółka będzie musiała wypłacić. Komisje powinny nad tym się zastanowić. Po kilku latach wracamy do tematu. Niedługo odbędzie się specjalna sesja albo Komisja w Kinie i chcemy ujawnić które partie, które osoby zafundowały nam te wysypisko. Przez 3 tygodnie wspólnie z Panem Awdziejem prawie codziennie byliśmy na wysypisku, znamy wszystkie ich metody. Teraz czekamy na Pana Marszałka i mamy nadzieję że spełnią to co do nich należy. Mamy nadzieję że przez tak krótki okres czasu uda nam się zrobić to co przez 4 lata w tamtej kadencji nie udało się zrobić.

Radny S.Sawicki zapytał radnego kto podjął decyzję i na jakiej podstawie są teraz wożone śmieci. Zarzucił też dla radnego że nieprawda jest że poprzednia rada nic nie robiła, niektórzy radni interesowali się tą sprawą bardzo. Osobiście posiadam 2 segregatory dokumentów i korespondencji do różnych instytucji ale bez skutku bo wszyscy odbijali piłeczkę. Dodatkowo poprzednia władza robiła wszystko żeby to nie wyszło na jaw.

Radny A.Cydzik sprostował, że wiemy ile radny Sawicki zajmował się tą sprawą w poprzedniej kadencji. Dlatego złożyłem wniosek o zajęcie majątku poprzednich władarzy.

Radny T.Tolko poprosił Pani Mecenasa o zajęcie swojego stanowiska co do tego wniosku. Zapytał również jakie będą konsekwencje wypowiedzenia umowy dzierżawy oraz ile śmieci wjechało do tej pory.

Burmistrz Ewa Kulikowska odnośnie ilości śmieci które wjechały otrzymacie Państwo na następnej sesji taką informację. Co do wniosku stoimy na stanowisku że do takiej ugody nie może dojść. Poprosiła ponownie o zajęcie się tym wnioskiem na posiedzeniach Komisji i spotkaniach radnych. Podziękowała radnym za zaangażowanie się i podjęcia się wspólnie rozwiązaniem tej sytuacji. Burmistrz stoi w trudnej sytuacji bo jest też właścicielem 25 % udziałów w tej starej spółce, ale nie pozwolę na to aby koło Sokółki była bomba ekologiczna. Pani Burmistrz zaprosiła radnych na teren Karcz.

Rada Miejska, w ramach trwania obrad sesji, udała się na teren Karcz aby osobiście przyjrzeć się jak obecnej sytuacji.

Ad.3

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Daniel Supronik